
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 0 

                              

BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI n.3 PREMI DI STUDIO RISERVATI A COLORO CHE SONO ISCRITTI AL 

MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO IN DRUG DESIGN AND SYNTHESIS –  A.A. 2015/16  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                 

- Viste le leggi sull’ istruzione universitaria; 

- visto il D.Lgs. 165 del 30.03.01 art.4, relativo alle funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- visto il D.Lgs. 196 del 30.06.03, recante il codice in materia di protezione di dati personali; 

- visto il D.R. n. 1381 del 28/7/2011, pubblicato nel B.U. n. 94 con il quale è stato emanato il Codice Etico della 

Comunità Universitaria; 

- visto il D.R. Rep. 878/2015 prot. n. 25197 del 23/06/2015 con il quale è stato emanato il bando di ammissione 

al master universitario di II°livello in Drug Design and Synthesis a.a. 2015-16;  

- vista la delibera del dipartimento di Biotecnologie, Chimica e Farmacia contenente la richiesta di istituzione di 

n. 3 premi di studio destinati a studenti iscritti al suddetto master  a.a.2015-16, che conseguiranno il titolo 

entro il 30 aprile 2017; 

- considerata la necessità di emanare avviso pubblico contenente criteri e modalità di determinazione della 

graduatoria di fine corso in base alla quale verranno assegnati i premi a coloro che risulteranno nei primi 3 

posti della graduatoria stessa e conseguiranno il titolo entro il 30 aprile 2017,; 

- accertata la disponibilità dei fondi  come da scheda progetto n. 2265-2016-BM-MASTER.IST_001 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

  

DISPONE 

 

1. A seguito dell’iniziativa del Dipartimento di Biotecnologie, Chimica e Farmacia – Master universitario di II 

Livello in Drug Design and Synthesis a.a. 2015-16, l’Università degli Studi dei Siena, emana il presente bando 

di concorso, per titoli, per n. 3 Premi di Studio dell’importo lordo di € 2.000,00= cadauno,  destinati a coloro 

che sono iscritti al Master Universitario di II° Livello  in Drug Design and Synthesis a.a. 2015-16 e che 

conseguiranno il titolo entro il 30 aprile 2017 con la votazione più alta. 

 

2. Non possono partecipare al concorso coloro che hanno un grado di parentela o di affinità, fino al quarto 

grado compreso, con un professore appartenente alla struttura che effettua la proposta di attivazione del 

Premio di studio, ovvero con il Rettore, il Direttore Amministrativo o un componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo. 

 

 

3.  Il conferimento dei Premi è disposto dal Rettore su proposta di apposita Commissione Giudicatrice, nominata 

successivamente con provvedimento rettorale e designata dal Consiglio Direttivo del Master. 

  

4. La Commissione Giudicatrice, per stilare la graduatoria di fine corso, terrà conto del risultato della prova 

finale prevista all’interno del Master. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

La Commissione dispone di un totale di 120 punti. 

Sarà cura della Commissione stabilire, prima di dare luogo alla valutazione dei candidati, i punteggi da 

attribuire. La valutazione terrà conto del voto ottenuto con la prova finale (massimo 110 punti), dell’inerenza 

dei contenuti della tesi con i temi affrontati nel Master, della tipologia di stage svolto, nonché della precisione 

e chiarezza nella scrittura e presentazione della tesi (massimo 10 punti). 

In caso di ex-aequo prevale il candidato con minore età anagrafica. 

 

5. Le domande di ammissione al concorso, indirizzate al Magnifico Rettore dell'Università di Siena e redatte su 

apposito modulo in carta libera (Allegato A), potranno essere presentate direttamente, presso l’Area Servizi 

agli Studenti – Ufficio Diritto allo Studio, Borse e Premi di Laurea - Via Sallustio Bandini, 25 - 53100 Siena, 

spedite a mezzo Raccomandata con avviso di ricevimento al Magnifico Rettore – Via Banchi di Sotto, 55 – 

53100 Siena, oppure tramite e-mail (scansionate in pdf) al seguente indirizzo: borse.premi(at)unisi.it 

La scadenza per la presentazione delle domande è  il  15 maggio 2017. 

 

Saranno accettate domande presentate da persona incaricata purchè munite di documento del candidato in 

corso di validità, ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 445/00. 

Per ulteriori informazioni i candidati possono rivolgersi all’Ufficio Diritto allo Studio, Borse e Premi di Laurea 

tel : 0577/235245 –5244 -5246 

 

6.  Per la formulazione della graduatoria e la nomina dei vincitori la Commissione Giudicatrice si riunirà  presso  

il Dipartimento di Biotecnologie, Chimica e Farmacia. 

Ai candidati verrà comunicato l’esito della selezione tramite posta elettronica 

L’erogazione dell’importo del Premio al vincitore avverrà dopo l’acquisizione del titolo di Master. 

  

Qualora i candidati siano in possesso di altri emolumenti di qualsiasi natura, sono tenuti a verificarne la 

compatibilità con l'eventuale assegnazione del suddetto Premio. 

 

7. I Premi sono assoggettati al regime fiscale che prevede una ritenuta alla fonte a titolo di imposta (IRPEF) pari 

al 25% in base all’art. 30 DPR 600/1973. Nel caso in cui la normativa fiscale venga modificata durante l’iter di 

attribuzione del Premio, le nuove disposizioni fiscali saranno tempestivamente rese note al beneficiario. 

 

8. I dati personali forniti dai candidati saranno trattati esclusivamente per le finalità previste dal presente bando 

e conservati secondo le disposizioni legislative vigenti in materia di tutela dei dati personali.  

 
Il bando  è consultabile anche sul sito Internet: www.unisi.it/didattica/borse,  e sull’Albo online dell’Ateneo di Siena (www.unisi.it) 

  

Siena, data della firma digitale 

        

 

Il Direttore Generale Vicario 

Giovanni Colucci  

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi 


		2017-03-02T15:52:04+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2017-03-06T10:15:57+0000
	COLUCCI GIOVANNI




